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Svar på henvendelse angående endring i pensjon i forbindelse med flytting på sykehjem 
 
Viser til deres henvendelse i sak 22/23 der dere ber kommunedirektøren orientere om kommunens 
rutiner for å sende vedtak om institusjonsopphold og lignende til NAV, og hvordan 
kommunedirektøren sikrer at eventuelle rutiner følges.  
 
I Ørland kommune foreligger det en prosedyre som sikrer riktig oppfølging av vedtak om egenandel 
for langtidsopphold i sykehjem og dialog med NAV. Dette er en rutine som beskriver oppgavene og 
ansvarsfordelingen mellom saksbehandlere i Helse og families forvaltning og økonomiavdelingen. 
Rutinen er til revidering for å tilpasses ny arbeidsprosess i Helseplattformen. Prosedyrer sikrer at alle 
involverte parter er kjent med hvem som har ansvar for hva, i prosessen med å sikre riktig vedtak om 
egenandel for pasienten. Avvik fra prosedyren meldes i kvalitetssystemet Compilo. 

Saksbehandlere har ansvar for å riktig saksopplysninger og at saksutredning fremlegges 
beslutningsteamet som fatter vedtak om langtidsopphold. De har også ansvar for å skrive vedtak og 
sende ut til pasient, eventuelt verge. Saksbehandler varsler så økonomiavdelingen om at pasienten 
har fått innvilget langtidsopphold i sykehjem.  

Økonomiavdelingen har ansvar for beregning av vederlag. Det innhentes ligningsopplysninger fra 
Infotorg og trygdeytelser fra NAV. De beregner vederlag for den enkelte pasienten i trå med 
bestemmelsene i egenbetalingsforskriften. Har pasienten hjemmeboende ektefelle må NAV beregne 
ny pensjon for begge. Kommunen sender melding til NAV om dette via brev. Når vedtak om 
egenandel, med informasjon om etterberegning ved avsluttet opphold er fattet, sendes dette til 
pasienten og innrapporteres til NAV.  

Flytter pasienten over til heldøgns bemannet omsorgsbolig meldes opphør av trekket til NAV via e-
post. Økonomiavdelingen følger med på pasientens oppgjørskonto i Helseplattformen, som er 
knyttet til egenandelsvedtaket, for å sikre at pasientens egenbetaling for langtidsopphold er riktig og 
at trekk som skal stoppes er stoppet til riktig tid. Dette bidrar til å sikre at prosedyren følges og feil 
unngås. 
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Med hilsen 
 
Lisa Mari Estensen 
kommunalsjef 
 
 
 
 
 
 


